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Pan
Jacek Paziewski
Sekretarz
Komitetu Rady Ministrów 
do spraw Cyfryzacji

Szanowny Panie Sekretarzu,

w związku z uwagami do projektu rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie sposobu wnoszenia pism procesowych za pośrednictwem systemu 

teleinformatycznego obsługującego postępowanie sądowe, wpisanego do wykazu prac 

legislacyjnych Ministra Sprawiedliwości pod numerem B563, zgłoszonymi przez 

Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii w piśmie z 7 czerwca 2021 r., znak DGC-

IV.0033.28.2021, uprzejmie wyjaśniam, co następuje: 

We wskazanym wystąpieniu podniesiono, że nie zostały przeprowadzone konsultacje 

w trybie art. 16 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1809). 

Zgodnie z tymi uregulowaniami organizacjom pracodawców przysługuje prawo 

opiniowania projektowanych aktów prawnych w zakresie praw i interesów związków 

pracodawców i w tym zasadniczym zakresie istnieje obowiązek kierowania przez Radę 

Ministrów oraz jej członków projektów aktów prawnych do opinii strony pracodawców 

i strony pracowników Rady Dialogu Społecznego.

Nowelizowane rozporządzenie dotyczy sposobu wnoszenia pism procesowych za 

pośrednictwem systemu teleinformatycznego obsługującego postępowanie sądowe, a szereg 

wprowadzanych w nim projektem zmian wynika z konieczności dostosowania 



oraz doprecyzowania obecnych regulacji do faktycznej funkcjonalności systemu 

teleinformatycznego obsługującego postępowanie sądowe, w szczególności obsługującego 

postępowanie rejestrowe. Jego adresatami są sądy i strony postępowań sądowych. 

Wobec tego nie pozostaje ono w żadnym bezpośrednim związku z interesami 

pracodawców czy też prawami pracowniczymi. 

Projekt rozporządzenia został ponadto opublikowany w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie „Rządowy 

Proces Legislacyjny” (RPL), w związku z tym zainteresowane organizacje związkowe 

pracowników jak i pracodawców miały możliwość zgłoszenia do projektu ewentualnych 

uwag w trybie konsultacji publicznych, co faktycznie uczyniła Konfederacja Lewiatan. 

Poza tym należy podkreślić, że charakter uwagi pozostaje także poza zasadniczym 

zakresem zadań Komitetu do spraw Cyfryzacji. Nie jest ona związana z szeroko pojętą 

informatyzacją.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o przyjęcie powyższych wyjaśnień.

W załączeniu przedstawiam stosowną tabelę uwzględniającą powyższe.

Z poważaniem – 
sędzia Katarzyna Frydrych

z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości
Podsekretarz Stanu

w Ministerstwie Sprawiedliwości 
(podpisano elektronicznie)

Załączniki:
tabela uwag
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